
 

 

ročník  VI.         číslo 2 / 2014  

Z KRONIKY Jednotného  zemědělského družstva Dukla Kolešovice 

V minulém čísle jsme zavzpomínali na rok 1975 v Kolešovicích. Tentokrát jsem zalistovala kronikami místního 

JZD. Jsou to kroniky jednotlivých BSP / pro mladší ročníky Brigád socialistické práce/.                                      

Kronika kravína NK– 1                  

1976 naše brigáda uzavřela závazek na pomoc rostlinné výrobě. V dubnu jsme sbírali na polích kámen, abychom 

zamezili poruchám strojů při sklizni. Byli jsme na exkurzi v RKZ a v JZD Mutějovice, podívat se                      

na výstavbu velkokapacitního kravína. V květnu jsme se byli podívat v Rakoně a v JZD Lišany.                                    

Kronika BSP kravín II                 

Závazek brigády na rok 1976. Kolektiv se přihlašuje do soutěže pořádku na pracovišti, dodržíme spotřebu     

jádra 0,25 kg na 1 litr mléka, vytvoříme podmínky, aby  byly zlikvidovány záněty mléčné žlázy. Zlepšíme        

pracovní  prostředí: vybílíme si šatnu, provedeme 

nátěr zdí, dveří a oken v mléčnici, koupelně, šatně    

a strojovně. Natřeme stojan na bandy a skříňky 

v šatně. Před vchodem do kravína vybudujeme     

květinový záhon, o který se budeme starat. Blanka 

Trojáčková se stane čestným dárcem krve. Březen 

– oslava MDŽ: květina + bonboniéra, občerstvení      

a  z á b a v a  s  h u d b o u  a  t a n c e m .                                                                    

Kronika BSP – kolektiv  traktoristů.            

V roce 1976 nastoupil na místo brigadýra Václav 

Svítek. Všechny  polní práce byly provedeny 

v agrotechnických lhůtách a ve velké kvalitě.        

Při žních jsme měli ztráty jen 0, 7%. Za tyto     

výsledky jsme mohli být v okresní soutěži               

na druhém místě, ale nebyli jsme vůbec hodnoceni,   

protože agronom Modr nenahlásil včas výsledky. 

V kolektivu máme tři čestné dárce krve.   

                                                 ... a příště budeme v kronice pokračovat.          -  li  - 

Italská zima,  

tak mnozí z nás nazývají tu  letošní, která prý byla nejteplejší za posledních osmde-

sát let. Kožichy jsme ani nevytáhli ze skříní,  krtci ryli už v polovině ledna, sněženky     

rozkvetly na  začátku  února, včelky vylétly z úlů, do Čech se vrátili touto dobou i      

někteří čápi. Vůbec jsem si nestěžovala, naopak. Viděla jsem spoustu výhod.  Méně 

plynu na topení, silničáři ušetří  nejen sůl, ale i naftu, takže zbude dostatek peněz  

na opravu děr na silnicích a vyčištění příkopů.   Obecní úřady nemusí platit  za uklíze-

ní sněhu, vesnice budou vymetené, upravené, je zbytečné  bát se záplav z prudkého    

tání, lidé si nebudou lámat končetiny na náledí, snad ubude i bouraček. Prostě        

pohoda. Ale ouha! Příkopy jsou stále plné odpadků a loňské trávy, po zahradě už       

lezou slimáci, prý i klíšťata už se probudila a  vyrazila za lidskou krví. Po polích se 

prohánějí přemnožení divočáci, lyžařské areály prodělaly jako nikdy, děti proseděly 

volno u televizí a počítačů a ve studních bude chybět voda.                                                                  

Nebyla by ta naše česká Ladovská zima lepší? A jen tak mimochodem. Za plyn jsme  

ještě dopláceli.                      - li- 

Slavnostní schůze na počest 40. výročí osvobození Rudou armá-

dou a otevření nové administrativní budovy.  - foto archiv JZD - 



 

 

Informace z pracovní porady, která se konala dne 17. února 2014:   

Přítomni: M. Dvořák, J. Čečrdle, J. Kovář, J. Kozlerová, J. Poděbradská, J. Hrenáková, M. Brabcová 

 -  Byly domluveny termíny konání veřejného zasedání. Vzhledem k tomu, že na dostavbu kanalizace bude obec   

potřebovat úvěr, je nutné projednat smlouvu o úvěru a přijmout příslušné usnesení. Termín veřejného zasedání, kde 

bude projednána smlouva, je stanoven na 11. března 2014. Další veřejné zasedání je nutno svolat 25. března 2014, kde 

bude projednán rozpočet na rok 2014, neboť rozpočtové provizorium je schváleno na období leden – březen 2014. 

Tento postup je zvolen z toho důvodu, že při projednávání rozpočtu a jeho následného schvalování je nutné mít      

pokrytý předpokládaný schodek rozpočtu přijatým úvěrem, tedy podepsanou smlouvou o úvěru.                                    

- Zastupitelé byli všeobecně seznámeni s parametry připravované smlouvy o úvěru na dostavbu kanalizace mezi obcí 

Kolešovice a Českou spořitelnou a. s.                          

-  Zastupitelé byli seznámeni se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

smlouvou o právu provést stavbu na pozemcích p. č. 1432/57, 1896/1 a 1509/17, vše k. ú. Kolešovice ve vlastnictví 

obce Kolešovice. Jedná se o uložení kabelového vedení NN k pozemku p.č. 1489/6 k. ú. Kolešovice ve vlastnictví 

paní Vachatové za účelem připojení elektrického proudu k plánované výstavbě rodinného domu na jejím pozemku. 

Ke smlouvě nebylo připomínek.                             

-  Byl projednán návrh pana Miroslava Petrboka a paní Jany Humlové na přemístění čerpací stanice odpadních vod 

ČSOV 3 z pozemku p. č. 218/21 k. ú. Kolešovice ve vlastnictví obce Kolešovice na pozemek p. č. 221/4 ve vlastnictví 

Jany Humlové a dalších dvou spoluvlastníků, z důvodů možného zápachu a hlučnosti. Vzhledem k tomu, že    provoz 

čerpací stanice probíhá ve zcela uzavřeném systému, obava z možného obtěžování zápachem a hlukem není namístě. 

Přemístění čerpací stanice je v současné fázi přípravy výstavby, kdy je již vydáno územní rozhodnutí, stavební       

povolení a probíhá již čtvrté výběrové řízení na dodavatele stavby, administrativně a finančně náročné a jen velmi 

obtížně a zdlouhavě realizovatelné.                           

- Vzhledem k tomu, že se předpokládá otevření dalšího dotačního titulu na zateplování veřejných budov v březnu   

letošního roku, navrhuje starosta podání žádosti o dotaci na zateplení obvodových stěn a výměnu oken Kulturního 

domu Kolešovice č. p. 61. Zastupitelé s tímto návrhem souhlasí. Podání žádosti na SFŽP bude projednáno                  

na veřejném zasedání zastupitelstva obce.             

-  Starosta podal zprávu o otevírání obálek s nabídkami uchazečů na výstavbu kanalizace Kolešovice stoka A,C a D, 

jehož se jako člen komise pro otevírání obálek zúčastnil v sídle firmy Stavební poradna s.r.o. České Budějovice. Této 

firmě obec zadala administraci výběrového řízení na dodavatele stavby. 

Informace z pracovní porady, která se konala dne 17. března 2014:   

Přítomni: M. Dvořák, J. Čečrdle, J. Kovář, J. Poděbradská, J. Hrenáková, M. Brabcová, J. Procházka, T. Hrenák, 

-  Zastupitelé byli seznámeni s programem veřejného zasedání, který byl řádně zveřejněn. Termín konání byl stanoven 

na úterý 25. 3. 2014.                            

- Zastupitelé obce byli seznámeni s návrhem rozpočtu na rok 2014, který byl vyvěšen 10.března 2014. Starosta       

zastupitele seznámil s jednotlivými položkami jak na straně příjmů, tak i výdajů. Rozpočet je navržen jako schodko-

vý. Příjmy dosahují 15.161.406,- Kč a výdaje 30.630.500,26 Kč. Schodek ve výši 15.469.094,26 Kč je kryt přebyt-

kem hospodaření z předcházejícího období ve výši 1.602.094,26 Kč a úvěrem ve výši 13.867.000,- Kč. Tento        

rozpočet bude projednán na veřejném zasedání, které se bude konat 25. března 2014 od 18 hodin na přísálí kulturního     

domu.                  

-  Starosta obce se v rámci seznámení s rozpočtem vrátil k žádosti o schválení zlepšeného výsledku hospodaření     

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kolešovice za rok 2013 ve výši 137.104,69 Kč. Tato žádost byla jedním z bodů   

jednání  na minulém veřejném zasedání, ale vzhledem k tomu, že pan Jiří Čečrdle podal námitku, že zastupitelé nebyli 

včas s touto žádostí seznámeni, nechal starosta obce na jeho návrh hlasovat o návrhu usnesení o vyřazení  tohoto bodu 

programu z jednání veřejného zasedání. Na základě hlasování byl tento bod vyřazen z programu. Starosta zastupitele 

znovu seznámil s návrhem usnesení, které bude projednáno na příštím VZ s tím, že zlepšený výsledek hospodaření ve 

výši 137.000,- Kč bude převeden do rozpočtu obce Kolešovice na rok 2014. Důvodem tohoto kroku je připravená 

skladba rozpočtu obce na rok 2014, kdy obec musí počítat s každou korunou a možnost zřizovatele rozhodovat o   

investicích do budovy základní školy.                            

- Při přípravě podkladů na proplacení dotace na rekonstrukci budovy pošty na SZIF s termínem 31.3.2014 bylo        

zjištěno, že jednou z povinných příloh je kolaudační souhlas. Souběžně s rekonstrukcí budovy probíhaly práce na     

zateplení objektu, při jejichž provádění investor přistoupil na odstranění zchátralých dřevěných schodů na půdu.  Ty 

jsou v současné době vyráběny. Bez kompletního zhotovení schodů nelze žádat o vydání kolaudačního souhlasu. Z 

tohoto důvodu obec Kolešovice jako investor podala žádost na SZIF o prodloužení termínu jejího dokončení, včetně 

termínu podání žádosti o proplacení způsobilých výdajů. SZIF odsouhlasil žádost o změnu s termínem předložení 

podkladů na proplacení s termínem do 30.4.2014.           

 

Obecní úřad informuje  - činnost zastupitelstva obce  



 

 

- Starosta informoval, že obec dne 10.března 2014 zveřejnila  záměr o pronájmu místnosti o výměře 30 m2 v přízemí 

budovy Kolešovice č.p. 6 za účelem kulturního využití.                        

- Starosta informoval, že 12.března 2014 proběhlo v kanceláři firmy Stavební poradna s.r.o. České Budějovice     

jednání hodnotící komise ve věci výběru dodavatele stavebních prací na Kanalizaci Kolešovice – stoka A, C a D. 

Celkem bylo doručeno 15 obálek s nabídkami. Při otevírání obálek s nabídkami a prokázání splnění kvalifikačních 

předpokladů byli z dalšího hodnocení vyřazeni 4 uchazeči. Při jednání hodnotící komise byli další 3 uchazeči        

vyloučeni ze zadávacího řízení z důvodů nesplnění zadávacích podmínek (jejich nabídková cena nebyla úplná). Po 

vyhodnocení zbylých nabídek byl vybrán uchazeč s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 13.839.054 Kč bez DPH 

„Sdružení Kolešovice“ (firmy Hortanol s.r.o. Nová Pec a Bross s.r.o. Praha 4). Uchazečům bylo rozesláno            

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Lhůty v délce 15 dnů pro podání námitek uchazečů proti   

úkonům zadavatele končí na konci března. Po tomto termínu bude možné zahájit jednání za účelem uzavření 

smlouvy o dílo s vybraným uchazečem.                           

- Zastupitelé byli seznámeni s kontrolou hospodaření obce za rok 2013, kterou provedly úřednice odboru kontroly 

Krajského úřadu Středočeského kraje. Výsledkem kontroly je konstatování, že nebyly zjištěny žádné závady či    

nedostatky. 

Rozpočet obce na rok 2014 byl schválen jako schodkový. Příjmy dosahují 15.161.406 Kč a výdaje 

30.630.500,26 Kč. Schodek ve výši 15.469.094,26 Kč je kryt přebytkem hospodaření z předcházejícího 

období ve výši 1.602.094,26 Kč a úvěrem ve výši 13.867.000 Kč. V kapitole příjmy jsou oproti obvyklým 

daňovým příjmům  započteny doplatky dotací na zateplení veřejných budov ze SFŽP (pošta, obecní úřad,  

mateřská škola) ve výši 2.419.000 Kč a celá dotace z Programu Leader získaná prostřednictvím MAS   

Rakovnicko na rekonstrukci budovy pošty ve výši 935.446 Kč. Proplacení této dotace obdrží obec až       

po úplném dokončení akce a předložení žádosti o proplacení na SZIF.  

Ve výdajích je v paragrafu 2212 naplánována úhrada projektové dokumentace na výstavbu chodníků 

v severní polovině obce. V paragrafu 2310 je rozpočtován doplatek za vyhotovení Dokumentace pro 

územní rozhodnutí na výstavbu vodovodu ve výši 140.000 Kč. Paragraf 2321 obsahuje částku na provoz 

čistírny odpadních vod, vyvážení odpadních vod a 7 mil. Kč, které budou čerpány z úvěru od České spoři-

telny a jsou určeny na spolufinancování výstavby kanalizační stoky A, C a D. Tato částka vzhledem 

k vysoutěžené ceně za výstavbu ( 14 mil. Kč) nebude pravděpodobně celá vyčerpána. V paragrafu 3111 

je kromě příspěvku na provoz MŠ vymezena částka 0,5 mil. Kč na úhradu prací na zateplení budovy         

a spoluúčast k dotaci na výměnu střešní krytiny. V paragrafu 3319 je vyčleněna částka 370 000,- Kč       

na úhradu projektové dokumentace a administrace žádosti o dotaci na zateplení a opravy stropu nad 

přísálím Kulturního domu. V paragrafu 5512 je rozpočtována krom obvyklých výdajů na požární ochranu                  

i částka 0,5 mil. Kč jako spoluúčast k dotaci na nákup repasovaného zásahového požárního automobilu 

z fondů Středočeského kraje, o kterou obec požádala. Paragraf 6171 místní správa obsahuje úhradu    

stavebních prací ve výši 700.000 Kč na rekonstrukci budovy pošty a na zateplení obecních budov ve výši 

2.666.000 Kč (OÚ, pošta).  

V rozpočtu na letošní rok není počítáno s drobnými investicemi, na které již nezbývají v rozpočtu finanční 

prostředky. Jednoznačnou prioritou je financování výstavby kanalizačních stok a doplacení faktur za    

zateplení (OÚ, pošta, MŠ). Zateplení budovy školy, na kterou jsme již obdrželi akceptaci žádosti o přiděle-

ní dotace, a zateplení kulturního domu se  z finančních důvodů přesouvá na příští rok.    

             

         Martin Dvořák, starosta obce  

Komentář ke schválenému rozpočtu obce na rok 2014  

   V pátek 23. května 2014 od 14 do 22 hodin   

        a v sobotu 24. května 2014 od 8 do 14 hodin   

     se konají  

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU. 

 Hlasovací lístky budou voličům dodány do 20. května 2014. V případě, že někdo   

bude chtít využít přenosnou volební schránku, toto ať oznámí do kanceláře           

Obecního úřadu Kolešovice na tel. 313 582 296. 



 

 

PŘÍJMY  

1111 Daň z příjmu fyzických osob ze 

závislé činnosti 

2.135.000 Kč  

1112 Daň z příjmu fyzických osob ze 

sam. výdělečné činnosti 

185.000 Kč  

1113 Daň z příjmu fyzických osob z 

kapitálových výnosů  

204.000 Kč  

1121 Daň z příjmu právnických osob  1.895.000 Kč  

1122 Daň z příjmu právnických osob 

za obec  

454.290 Kč  

1211 DPH 4.205.000 Kč  

1334 Odvod za odnětí půdy ze ZPF  500 Kč  

1337 Poplatek za likvidaci            

komunálního odpadu  

335.000 Kč 

1341 Poplatek ze psů  11.000 Kč  

1343 Poplatek za využití veřejného 

prostranství  

100 Kč  

1351 Odvod z loterií 20.000 Kč  

1355 Odvod z výherních hracích 

přístrojů 

40.000 Kč 

1361 Správní poplatky  23.000 Kč 

1511 Daň z nemovitosti 930.000 Kč 

4112 Přijaté dotace-škola, st.správa 243.500 Kč 

4116 Přijaté dotace ÚP 335.000 Kč 

4121 Neinvestiční dotace od obcí  50.470 Kč 

4122 Neinvestiční dotace od kraje - 

knihovna, pošta  

1.034.046 Kč  

4216 Investiční transfery ze státního 

rozpočtu - zateplení 3 budov 

1.676.000 Kč 

1012 Příjmy z pronájmu pozemků 30.000 Kč  

1031 Lesní hospodářství  10.000 Kč  

2321 Čištění odpadních vod  800.000 Kč 

331 Kultura  94.400 Kč 

372 Nakládání s odpady, separace 127.000 Kč 

6171 Činnost místní správy  165.100 Kč 

6310 Obecné příjmy -  úroky  10.000 Kč 

640 Ostatní činnosti, vratka ZŠ  137.000 Kč 

  Součet příjmy  15.161.406 Kč 

8115 Zapojení přebytku hospodaření 1.602.094,26 Kč  

 Úvěr na výstavbu kanalizace  13.867.000 Kč  

CELKEM PŘÍJMY  30.630.500,26 Kč  

VÝDAJE  

1031 Lesní hospodářství  65.000 Kč  

2212 Pozemní komunikace  465.000 Kč  

2221 Dopravní obslužnost  85.000 Kč  

2310 Pitná voda  240.000 Kč  

2321 Výstavba kanalizace A, C a 

D, provoz ČOV 

8.634.500 Kč  

3111 MŠ provoz + rekonstrukce  930.000 Kč  

3113 ZŠ - provoz + opravy   1.213.000 Kč 

3141 Stravování ZŠ + MŠ  580.000 Kč  

3314 Knihovna  60.000 Kč 

3319 Kulturní dům—zateplení 708.750 Kč  

3322 Obnova kulturních pamá-

tek   

50.000 Kč  

3326 Obnova kulturního dědictví  40.000 Kč  

3399 Dary vítání občánků 5.000 Kč  

3419 Tělovýchova  70.000 Kč 

3631 Veřejné osvětlení  185.000 Kč  

3632 Pohřebnictví  25.000 Kč  

3633 Výstavba inženýrských sítí  150.000 Kč 

3639 Komunální služby, traktor  91.000 Kč 

3721 Sběr a svoz nebez. odpadů  50.000 Kč  

3722 Sběr a svoz komun. odpadů  350.000 Kč 

3723 Likvidace velkoobjemového 

odpadu a tříděných odpadů   

170.000 Kč  

3725 Likvidace tříděných odpadů  130.000 Kč 

3726 Provoz sběrného dvora   153.000 Kč 

3745 Péče o obec a veřejnou zeleň  250.500 Kč  

4222 Veřejně prospěšné práce  571.100 Kč 

5512 Požární  ochrana– zásahové 

vozidlo  

629.000 Kč 

6112 Zastupitelstvo  877.000 Kč 

6171 Místní správa  5.542.290 Kč 

6310 Služby peněžních ústavů 500,26 Kč  

6320 Pojištění obce  76.000 Kč 

6399 Odvod DPH  120.000 Kč 

6409 Občanské sdružení a svazky  322.500 Kč  

8124 Splátky úvěru 924.360 Kč  

 Úhrada úvěru na ČOV 6.867.000 Kč  

CELKEM VÝDAJE  30.630.500,26 

Kč  

Rozpočet obce Kolešovice na rok 2014  



 

 

  První měsíce roku 2014 se u hasičů nesly pře-

devším ve znamení práce s dětmi. První únorovou sobo-

tu se sjela družstva mladých hasičů do Čisté na soutěž 

nazvanou Čistecký uzel. Mladší a starší kategorie soutě-

ží v disciplíně štafeta dvojic, kterou znají z celoroční hry 

Plamen a v uzlovací štafetě. Individuálně pak soutěží     

o mistra v uzlování. Naše starší družstva se umístila cel-

kově na 5. a 7. místě. Pro kategorii přípravka jsou obě 

disciplíny upraveny a to na štafetu trojic a štafetu 

v určování technických prostředků. Kolešovičtí zvládli 

premiéru na této akci výborně a svými výsledky dosáhli 

na 4., 5., a 7. místo. Družstvo přípravky se zúčastnilo 

také nepovinné disciplíny, kterou je ukázka kulturního 

vystoupení a předvedlo pohybovou sestavu připravenou 

pro vystoupení na lednové výroční valné hromadě.      

Od diváků si děti vysloužily největší potlesk a disciplínu 

vyhrály. 

 V pondělí 17. března hasiči připravili pro děti 

z mateřské školky preventivně-výchovný program         

o požárech, hasičích a jejich práci. Po krátkém povídání 

ve školce a vyplnění pracovního listu na téma nebezpeč-

né předměty, akce pokračovala dopolední vycházkou 

k hasičské zbrojnici. Tady si děti mohly prohlédnout 

hasičské vozy, výzbroj a výstroj hasičů a naživo sledo-

valy záchranu zvířátka ze stromu. Poté zdolávaly pře-

kážkovou dráhu, na jejímž konci stříkaly na terč. Tato 

část je bavila nejvíce. Druhý den s paní učitelkou         

ve školce malovaly hasičské auto a nejzdařilejší obrázky 

byly odeslány do výtvarné soutěže Požární ochrana    

očima dětí. 

 Dospělí hasiči v sobotu 22. února uspořádali 

Hasičský ples. K tanci hrála kapela Jan Fernet a spol., 

vstupné činilo 80 Kč a lístek na tombolu se prodával    

za 10 Kč. Na ples přišlo 105 návštěvníků a mnozí      

poseděli až do ranních hodin. 

 Výjezdová jednotka měla v tomto období jen 

jeden výjezd a to 11. února k požáru skladu v Oráčově. 

Situace vypadala velice vážně, protože bylo hlášeno, že 

uvnitř objektu je člověk. Nicméně, situace byla zvládnu-

ta okamžitě, osoba byla zachráněna a naše jednotka byla 

z akce odvolána.        

 Členové jednotky – strojníci a velitelé – se 

v těchto měsících zúčastnili školení na HZS Rakovník. 

 V současnosti připravujeme dvě velké akce. 

První z nich bude čarodějnické odpoledne organizované 

spolu s obcí Kolešovice a Českým svazem žen. Zábavné 

odpoledne se uskuteční 30. dubna od 15,30 u dětského 

hřiště. Pro děti budou připraveny soutěže, drobné odmě-

ny a opékání buřtů. Druhou akcí je uspořádání II. kola 

okresní soutěže přípravky Plamínek. Soutěž se uskuteční 

v sobotu 17. května od 10,30 hodin na školním hřišti. 

Děti budou soutěžit ve třech disciplínách a jejich výsled-

ky budou sečteny s podzimními výkony. Ze soutěže tak 

vzejde vítěz celého ročníku. Doufáme, že našim malým 

závodníkům přijdete fandit. 

 

Za SDH Jaroslava Čečrdlová 

Sbor dobrovolných hasičů Kolešovice informuje …  

           Obec Kolešovice, Sbor dobrovolných hasičů             

a  Český svaz žen Kolešovice  

zvou na  

ČARODĚJNICKÉ ODPOLEDNE  

Kdy: 30. dubna od 15,30 hodin  

Kde: u dětského hřiště  

NA AKCI JSOU ZVÁNY DĚTI A JEJICH RODIČE V              

KOSTÝMECH I V „CIVILU“.  

Čekají vás soutěže a opékání buřtů  

(buřty pro děti zdarma, rodiče si je mohou na místě zakoupit) 



 

 

Základní škola a Mateřská škola Kolešovice  

DĚTSKÁ KNIHOVNA V RAKOVNÍKU  
26.2.2014 se vydaly děti ze 3. třídy naší školy za poznáním          

do   Dětské knihovny v Rakovníku. Chtěly vědět, jak se do knihov-

ny přihlásit, jak se v knihovně mají správně chovat a taky se dozvě-

dět, kdo straší v Rakovníku. To jim prozradila paní ředitelka      

Milena Křikavová. Děti aktivně zapojila do vypravování o straši-

dlech, kreslily, hrály pexeso, poslouchaly. Na konci besedy si moh-

ly    prohlédnout celé oddělení, kouknout se do knih nebo si pohrát. 

Spousta z nich si vzala přihlášku a plánují do budoucna knihovnu 

navštěvovat. Děti paní ředitelce přislíbily, že vytvoří obrázky     

strašidel i s popisem jejich strašení a pošlou je do knihovny.      

Kdoví, třeba se zařadí k rakovnickým strašidlům.                           

Za aktivitu a hezké chování si odnesly strašidlové 

pexeso.                                                                                                  Mgr. Renata Zemjanková, tř. uč. žáků 3. třídy 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 
V lednu (19.-25.1.2014) proběhl lyžařský 

výcvikový kurz. I když to vypadalo, že bude 

sněhu málo, lyžovali jsme a jezdili na snow-

boardu po celou dobu pobytu. Sjezdovky 

byly upravené, pouze nás   mrzelo, že nejez-

dila poma, na které se učí začátečníci. Pobyt 

jsme si užili, nikdo se nezranil, ve zdraví 

jsme se všichni vrátili zpět.  

   Mgr. Jana Veselá  

NÁPRSTKOVO MUZEUM  

Dne 25. února 2014 se žáci 5. – 9. třídy zúčastnili exkurze do   

Náprstkova muzea. Náprstkovo muzeum je součástí Národního 

muzea a v jeho sbírkách se nacházejí zajímavosti z jednotlivých 

oblastí světa. Naším cílem byla hlavně dočasná výstava „Čas   

zámořských objevů“. Žáci se dozvěděli o nejvýznamnějších světo-

vých objevitelích a mořeplavcích a jejich cestách, poznali hlavní 

důvody zámořských cest a zjistili, co se odkud dováželo a o jaké 

zboží byl největší zájem. Zaměstnanci muzea připravili pro děti 

zajímavé pracovní listy, děti mezi exponáty hledaly správné       

odpovědi, poznávaly nově objevené rostliny nebo zakreslovaly do 

map objevné výpravy. Za správné vyplnění je čekala i sladká   

odměna, kterou v nejmladší kategorii vyhrála Alenka Vojáčková a 

Anička Toušková, ve starší Katka Pelikánová a Katka Veverková 

a v nejstarší kategorii Karolína Vicjanová a Nikola Chalupčanová.   

Kromě již zmíněné výstavy si děti prohlédly i trvalou expozici   

věnovanou kulturám Austrálie a Oceánie a výstavu o zakladateli 

muzea Vojtěchu Náprstkovi.     

                Mgr. Zuzana Krýsová 

ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE 
28.2.2014  proběhlo školní  kolo recitační soutěže. Recitovali žáci I. i II. stupně. Soutěžící  hodnotily p. učitelky   

Čechová, Kreislová, Kolářová, Chalupová, Zemjanková 

 1.třída, hodnocena 

samostatně a nepo-

stupuje do okr. kola 

1.kategorie,                   

žáci 2. a 3.třídy 

2.kategorie, žáci 4. a 

5.třídy 

3.kategorie, žáci II. 

stupně 

1. místo Aneta Poštová Helena Čečrdlová Sára Mendíková Jana Jašek  

2. místo Tadeáš Peroutka Veronika Matějková Anděla Boršová  Darina Matějková 

3. místo Lucie Procházková Helena Veronika Jarošová Nela Muselová  Renata Hroudová  

 

Všem vítězům gratulujeme. Do okresního kola posíláme vítěze 1.a 2. kategorie -  19.3.2014 DDM Rakovník od 14 

hodin. Držíme palce !                                                         Mgr. Renata Zemjanková, organizátorka soutěže 



 

 

Zprávičky z MŠ 

26.2. si děti v MŠ užily maškarní karneval, který pro ně 

připravily paní učitelky. Děti si přinesly masky a celý den si 

společně užily příjemné veselí a zábavu. 

27.2. nás ve školce navštívilo divadlo Sedmiklásek                 

s představením "O třech prasátkách". 

17.2. se uskutečnil preventivně-výchovný program                

o  hasičích. Paní J. Čečrdlová nejprve dětem povídala          

o ohni, požárech a nebezpečných situacích a předmětech. 

Pokračovala vyprávěním o práci a vybavení hasičů. Děti 

pak zpracovaly úkol na téma nebezpečné předměty. Pro-

gram pokračoval na dopolední vycházce, jejímž cílem byla 

místní hasičská zbrojnice. Dobrovolní hasiči dětem ukázali       

hasičskou techniku a vybavení hasiče nebo předvedli      

záchranu zvířete ze stromu. Děti si mohly nasednout do 

hasičských aut a nakonec soutěžily na překážkové dráze a 

"hasily" - stříkaly ze džberové stříkačky a musely proudem 

vody shodit plechovku. Bylo to velmi poučné a příjemně 

strávené dopoledne. 

21.3. šly děti z MŠ společně s dětmi ze ZŠ do místního sálu 

na divadelní představení "Výprava za ledním medvědem". 

Toto divadlo p.Stolaříka vždy děti potěší a pobaví.  

 

                                      Za kolektiv MŠ Simona Laštůvková 

Český svaz chovatelů, základní organizace Kolešovi-

ce, uspořádala v téměř jarním slunečném dni 8. února 

2014 v hezkém výstavním areálu zimní výstavu králíků, 

drůbeže, holubů, okrasného ptactva a kožešinových   

zvířat. 

Vystaveno bylo 58 ks králíků 16ti plemen, 191 ks      

holubů 15ti plemen, 115 ks drůbeže vodní a hrabavé 16ti 

plemen, 30 ks okrasného ptactva a 5 ks kožešinových 

zvířat. Bylo uděleno celkem 21 čestných cen za nejlépe 

posouzená zvířata. Do nových chovů, nebo jenom         

na vylepšení jídelníčku, si návštěvníci zakoupili 87 zví-

řat a odjížděli spokojení.  

Na výstavě návštěvníci využili možnosti posedět v    

příjemně vytopené místnosti občerstvení a v klidu kon-

zumovali zakoupené jídlo i pití. Zároveň se zde scházeli 

známí chovatelé a předávali si zkušenosti z chovů.   

Krásné počasí přilákalo k návštěvě 326 návštěvníků a 

nás překvapilo, že přijeli lidé nejen z našeho kraje, ale i 

severních a západních Čech. Vystavovatele - chovatele 

ze Žatecka, Podbořanska, Plzeňska a z našeho okresu 

známe osobně a vždycky si s nimi rádi popovídáme. 

Těší nás, že zde rádi vystavují a patří jim náš dík.       

Poděkování patří i sponzorům – firmám Lepič a Špička 

s.r.o. Hořesedly, Pekařství Špáňa, Šanov, RAKOchmel 

s.r.o. Kolešovice a obci Kolešovice.  

       Za ZO jednatelka Marta Řežábková 

Stalo se ...  

OKRESNÍ SOUTĚŽ V RECITACI 

Ve středu odpoledne 19. března se v Rakovníku konalo okresní kolo v recitaci. Dům dětí přivítal zástupce jednotli-

vých kategorií z celého okresu. Naši školu reprezentovala Helena Čečrdlová, Veronika Matějková, Helena Veronika 

Jarošová, Sára Mendíková, Anděla Boršová a Nela Muselová. Děvčata nedosáhla na první místa, ale příště to snad 

vyjde.                                                                                                                                    - jp - 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL 

Přelom ledna a února každý rok patří dětem. Konkrétně oblíbenému maškarnímu bálu. Letos si děti užily nedělní 

dopoledne 2. února na sále kulturního domu. Pro děti v maskách a ostatní návštěvníky připravili zábavný program  

animátoři p. J. Ladry. Za kouzelné dopoledne děkujeme ČSŽ Kolešovice.          

          - jp - 

ZIMNÍ VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA    



 

 

Stalo se v našem Domově . . .  

Oslava 90. narozenin paní Věry Cibulkové 

2. 1. 2014 oslavila nádherné jubileum paní Věra Cibulková. Popřát 

jí přišla rodina, uživatelky i zaměstnanci Domova. Ještě jednou 

tedy vše nejlepší a hlavně hodně zdraví a optimismu do dalších let. 

Přednáška filosofa a cestovatele Mgr. Pavla Josefa  
Macků, Ph.D. o krásách a zajímavostech Izraele 

V našem Domově jsme přivítali Mgr. Pavla Josefa Macků, Ph.D., 

který nám představil Izrael tak, jak jej sám při cestování poznal. 

Přednáška byla velmi poutavá, prokládaná fotkami a tématy, jež 

nutí k zamyšlení. Doufáme, že budeme i nadále spolupracovat. 

Oslava 80. narozenin pana Oldřicha Trefila 

Svátek všech žen jsme oslavili již v pátek 7. 3. a to květinou 

a hudebním vystoupením paní Mgr. Adély Poláškové. Paní Poláš-

ková dokázala hlavně svými lidovými polkami a valčíky rozezpí-

vat snad všechny, kteří si ji přišli poslechnout. 

S panem Oldřichem Trefilem jsme oslavili jeho krásné životní 

jubileum. Nechyběla gratulace s hudebním doprovo-

dem od pracovnic přímé péče, dárek, dort a "ohňostroj". Gratuluje-

me ke krásnému výročí a do dalších let přejeme hodně zdraví 

a úsměvu na rtech. 

Oslava MDŽ 

V současné době probíhá v Domově celková rekonstrukce výtahu, 

a tím je omezen pohyb našich uživatelů mezi patry. Snažíme se 

provoz přizpůsobovat tak, aby byla omezení co nejméně patrná. 

Věříme však, že nový moderní a hlavně bezpečný výtah všem toto 

složité období vynahradí.      

  

V následujícím čtvrtletí čeká naše uživatele mimo jiné vystoupení 

pana Jana Kubíka s heligonkou, pásmo jarních říkanek a tanců dětí 

z MŠ V Lukách Rakovník a velikonočním představením nás    

rozveselí pan Petr Kubec. V květnu náš Domov pořádá tradiční 

Kolešovický víceboj, kterého se zúčastní i další domovy. Největší 

akcí bude v řadě již druhá Zámecká pouť spojená se Dnem otevře-

ných dveří, která měla minulý rok veliký ohlas. Tento rok bude    

ve westernovém stylu a bude se konat 21. 6. od 13 hodin v areálu    

Domova. Na návštěvníky bude čekat bohatý kulturní program, 

spousta dětských atrakcí, stánky s ruční tvorbou a výborné občer-

stvení. Srdečně všechny zveme.   

Za Domov Kolešovice, Bc. Martina Hejdová   



 

 

  Obec Kolešovice pořádá dne 15. 6. 2014 

      VÝLET ZA ZÁBAVOU 

 pro děti (od 3 do 15 let) 

       P A R K   M I R A K U L U M 

       přihlášení (potřebné): 

                    1) cena výletu 100 Kč/osobu (cena vstupu do parku na celý den), záloha 50 Kč/osobu při přihlášení 

                    2) pouze pro děti, které mají trvalé bydliště v Kolešovicích (každé dítě s sebou musí mít doprovod) 

                    3) bližší informace a přihlášení u pí. Šrámkové (mob.: 607 873 963, Kolešovice 296) 

Velikonoce máme přede dveřmi a tak si připomeňme, jak je prožívali naši předchůdci.              

Třeba Zelený čtvrtek:  Zvony odlétají do Říma  

- kdo zacinká penězi, když zvony zvoní naposledy, budou se ho peníze držet celý rok                                            

- kdo v tento den zazvoní paličkou o hmoždíř, opustí jeho stavení hmyz a myši                                                   

-   kdo se ráno umyje rosou, je uchráněn od onemocnění šíje            

-   kdo sní před východem slunce pečivo namazané medem, bude chráněný před uštknutím hadů 

a žihadly vos                                                

-   s nikým se nehádejte, odměnou se vám budou všechny hádky vyhýbat celý rok                                                   

-   od nikoho si nic nepůjčujte, to si pak peníze samy najdou cest k vám 

Tak oprašte hmoždíř po babičce, do kapsy hoďte pár drobných, 

k snídani si dejte med a hlavně - na všechny se hezky  usmívejte. Určitě 

pak bude  hezký nejen tento den.             

        - li -  

Obec Kolešovice, místní rybáři a ČSŽ pořádají 

v sobotu, 30. května 2014 od 9 hodin u  rybníka na Podskale v rámci 

dětského dne IV. ROČNÍK DĚTSKÝCH RYBÁŘSKÝCH ZÁVODŮ.       

V průběhu dopoledne proběhnou soutěže, zábavné hry apod.               

Občerstvení  a odměny budou připraveny pro každého. Na rybářské 

závody je  možno se přihlásit v kanceláři OÚ Kolešovice do vyčerpání 

kapacity závodu 25 dětí. 

Podmínkou účasti na rybářských závodech je vlastní rybářské náčiní.  

VÍTEJTE NA JARNÍCH FOTBALOVÝCH TRÁVNÍCÍCH 

29.03.2014, 15 hodin  ČLK „A“ - Ohnivec Městečko 06.04.2014, 13.30 hodin  ČLK „B“ - FC PO Olešná B 

12.04.2014, 16.30 hodin  ČLK „A“ - FK Kněževes  20.04.2014, 13.30 hodin  ČLK „B“ - Sokol Petrohrad  

26.04.2014,  17 hodin  ČLK „A“ - FK Hředle 04.05.2014, 13.30 hodin  ČLK „B“ - Sokol Roztoky „B“ 

10.05.2014, 17 hodin  ČLK „A“ - Sokol Janov  01.06.2014, 13.30 hodin  ČLK „B“ - Sokol Slabce  

24.05.2014, 17 hodin  ČLK „A“ - FC PO Olešná  15.06.2014, 13.30 hodin ČLK „B“ - Baník Lubná 

07.06.2014, 17 hodin  ČLK „A“ - Sokol Lány    



 

 

  PŘEJEME PEVNÉ ZDRAVÍ A POHODU DO DALŠÍCH LET 

      * gratulujeme občanům ve věku 70, 75, 80 let  a po 80 roce každý rok  

tisk Kolešovické  l i s ty  vydává obec Kolešovice. Počet výtisků  120 ks.                                                                                                       

Vy davatel :   obec Kolešovice, 270 02 Kolešovice č.p. 212  – telefon: 313 582 296, IČ 00243884,  www.kolesovice.cz                                                

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 18577. Texty neprošly jazykovou úpravou.                                                                             

Adresa pro zasí lání  pří spěv ků a  inzerátů : obec@kolesovice.cz / Uzávěrka pří št ího č ís la : 21.05.2014 

 

A n n a  M á l o v á   

J a r o s l a v a  N o v o t n á   

V l a s t a  Ř e ž á b k o v á  

K v ě t o s l a v a  V a l i š o v á   

   

       

 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V BŘEZNU A DUBNU LETOŠNÍHO ROKU OSLAVÍ  

Počasí v obci. Jak bylo ? 

Ú N O R   

T EP L O TY V Ú NOR U [ ° C]  
SR Á ŽK Y V  ÚNO R U   

[ l / m 2 ]  

rok Max. Datum Min. Datum průměr celkové Max. datum 

2012 14,0 29.02.2012 - 23,5 11.02.2012 - 4,09 8,0 2,0 09.02.2012 

2013 7,5 05.02.2013 - 12,0 11.02.2013 - 0,7 39,5 9,5 23.02.2013 

2014 10,5 20.02.2014 - 9,0 04.02.2014 1,74 5,5 3,0 03.02.2014 

L E D E N  

T EP L O TY V L E D NU   [ ° C]  
SR Á ŽK Y V L E DN U 

[ l / m 2 ]  

rok Max. datum Min. datum průměr celkové Max. Datum 

2012 11,0 02.01.2012 - 10,5 31.01.2012 1,23 45,0 11,0 19.01.2012 

2013 11,5 30.01.2013 - 16,0 26.01.2013 - 0,44 20,5 4,0 30.01.2013 

2014 12,0 08.01.2014 - 10,0 26.01.2014 0,42 25,0 4,5 06.01.2014 

Údaje stále dodává P. Randsdorf 

Společenská kronika   

         Adam Prais        *  12. března 2014         

          Marie  Maturová      *  17. března 2014   

            ADÁMKOVI A MARUŠCE PŘEJEME KRÁSNÝ A SPOKOJENÝ ŽIVOT.          

                        ŠŤASTNÝM RODIČŮM BLAHOPŘEJEME !  

VÍTÁME NOVÉ OBČÁNKY MEZI OBYVATELE NAŠÍ OBCE 

D á š a  H e j d o v á   

J o s e f  Č e r m á k  

I r e n a  E r t l o v á  

J a r m i l a  Z á v o d s k á  

J o ž k a  Š v a r c   

M i l u š e  D v o ř á k o v á   

K v ě t o s l a v a  K o v a n d o v á   

http://www.kolesovice.cz/
mailto:obec@kolesovice.cz

